1/16
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
4/2- und 4/3-Wege-Absperrventil
Typ Z4WE
Nenngröße 6
Geräteserie 3X
Maximaler Betriebsdruck 315 bar

Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Leitungsdosen nach DIN EN 175301-803 2
Kolbensymbole: Gleich- oder Wechselspannung (① = geräte-
seitig, ② = plattenseitig) 3
Kolbensymbole: Gleich- oder Wechselspannung (① = geräte-
seitig, ② = plattenseitig) 4
Kolbensymbole: Gleich- oder Wechselspannung (① = geräte-
seitig, ② = plattenseitig) 5
Kolbensymbole: Gleichspannung (① = geräteseitig, ② = plat-
tenseitig) 6
Funktion, Schnitt 7
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 8
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 9
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 °C ±5 °C) 10
Leistungsgrenzen (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 °C ±5 °C
und 24 V Gleichspannung) 11
Leistungsgrenzen (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 °C ±5 °C
und 230 V Wechselspannung) 12
Geräteabmessungen: mit Gleichspannungsmagnet (Maßanga-
ben in mm) 13
Geräteabmessungen: mit Gleichspannungsmagnet (Maßanga-
ben in mm) 14
Geräteabmessungen: mit Wechselspannungsmagnet (Maßan-
gaben in mm) 15
Geräteabmessungen 16
Leitungsschutzschalter mit Auslösecharakteristik "K"
nach EN 60898-1 (VDE 0641-11), EN 60947-2 (VDE 0660-
101), IEC 60898 und IEC 60947-2 16
2/16 Bosch Rexroth AG    Hydraulics Z4WE    RD 23193/07.11
Bestellangaben
Absperrventil, Zwischenplatte
Nenngröße 6 = 6
Kolbensymbole
z. B. D24, E51, E53, …; mit Gleich- oder
Wechselspannungsmagneten; siehe Sei-
te 3 bis 5
z. B. X250, X252, …; nur mit Gleichspan-
nungsmagneten; siehe Seite 6 (Wech-
selspannung auf Anfrage).
Geräteserie 30 bis 39 = 3X
(30 bis 39: unveränderte Einbau- und Anschluss-
maße)
Hochleistungsmagnet nass (in Öl schaltend) = E
mit abziehbarer Spule
Gleichspannung 24 V = G24
Wechselspannung 230 V 50/60 Hz = W230
Gleichspannung 205 V = G205 1)
Mit verdeckter Hilfsbetätigungseinrichtung (Standard) = N9
Mit Hilfsbetätigungseinrichtung  = N
Ohne Hilfsbetätigungseinrichtung  = ohne Bez.
Weitere Angaben im Klartext
ohne Bez. = Ohne Fixierbohrung
/60 3) = Mit Fixierbohrung
/62 = Mit Fixierbohrung und
Spannstift ISO 8752-3x8-St
Dichtungswerkstoff
ohne Bez. = NBR-Dichtungen
V = FKM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf Anfrage)
  Achtung!
Dichtungstauglichkeit der verwendeten
Druckflüssigkeit beachten!
Schaltstellungsüberwachung
ohne Bez. = Ohne Stellungsschalter
QMAG24 =  Überwachte Schaltstellung „a“
QMBG24 = Überwachte Schaltstellung „b“
QM0G24 = Überwachte Ruhestellung
Weitere Angaben siehe Datenblatt 24830
Elektrischer Anschluss
K4 2) = Ohne Leitungsdose mit Gerätestecker
DIN EN 175301-803
Z4WE 6 3X E K4 *
1)  Für den Anschluss an das Wechselspannungsnetz muss ein
Gleichspannungsmagnet, der über einen Gleichrichter angesteu-
ert wird, verwendet werden (siehe Tabelle rechts).
 Die elektrische Ansteuerung erfolgt über eine Leitungsdose mit
eingebautem Gleichrichter (separate Bestellung, siehe unten).
2)  Leitungsdosen, separate Bestellung, siehe unten
3) Spannstift ISO 8752-3x8-St,
Material-Nr. R900005694 (separate Bestellung)
Wechselspannungs-
netz (zulässige
Spannungstoleranz
± 10%)
Nennspannung
des
Gleichspannungs-
magneten bei
Betrieb
mit Wechselspan-
nung
Be
st
el
l-
an
ga
be
110 V - 50/60 Hz 96 V G96
230 V - 50/60 Hz 205 V G205

z. B. Magnettyp W110 für:
110 V, 50 Hz; 110 V, 60 Hz; 120 V, 60 Hz
Bestellangaben Netze
W110 110 V, 50 Hz
110 V, 60 Hz
120 V, 60 Hz
W230 230 V, 50 Hz
230 V, 60 Hz
Leitungsschutzschalter mit Auslösecharakteristik K
nach EN 60898-1 (VDE 0641-11), EN 60947-2
(VDE 0660-101), IEC 60898 und IEC 60947-2:
Nenn-
spannung
Ventil
Nennstromaufnahme Empfohlener
Bemessungsstrom
Sicherung
50 Hz 60 Hz
24 2 1,5 3
42 1,26 0,98 2
48 1 0,95 1,6
100 0,56 0,5 1
110 0,52 0,45 0,75
115 0,45 0,37 0,75
127 0,42 0,32 0,75
200 0,29 0,26 0,5
220 0,27 0,23 0,5
230 0,23 0,17 0,5
240 0,23 0,19 0,5
Beim elektrischen Anschluss ist der Schutzleiter
(PE ) vorschriftsmäßig anzuschließen.
12
10
8
6
4
2
0 5 10 15 20 25 30
6
1
2
3
4
5
35 40
7
0 5 10 15 20 30 35 40 50
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
25 45
18
10
8
6
4
0
2
12
14
16
20
10/16 Bosch Rexroth AG    Hydraulics Z4WE    RD 23193/07.11
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 °C ±5 °C)